5. A Sándor-család nemzedékrendi táblázata (9. sz.) azért 
tanulságos, mert új adatokkal és nevekkel többíti az előbbi 
genealógiákat.

Mind az öt egybevetése ad teljes képet arról a nagyszabású, 
de sok tekintetben naiv és történelmi botlásokkal teljes genealogia 
gyártásról, melyet 1796-ban Sándor Zsigmond és társai elkövettek.

Sz. L.
*

5. A Sándor-család hamis genealógiája.

(Készült Kolozsvárt 1796 május 27.)

Kos in nomine Domini Nostri familia Upor Sándor de 
Csík-Szt.-Mihály et Taplotza item de felső Torja Trisedis, 
Memoriae commendanus, quibus expedit universis et singulis 
tenore praesentium significantes, quod cum nos in hoc anno 
praesenti millesimo septingentesimo nonagesimo sexto in civitate 
Claudiopolitana comitatus Kolos, pro suscipiendis, susceptis­
que continuandis juridicis, more majorum nostrorum consveto, 
processibus consultum, confluxumque nostrorum excepissemus, 
sub auspicio magnificae dnae Annae Gctborffi, viduae quondam 
Michaelis Scindor, filiae quondam magn. d. 1. baronissae Annae 
Dujardin, genitae per Stephanum Gáborffi, filiae quondam 
Francisci Johannis Josephi 1. b. a Dujardin  ex dna dudum 
comitissa Helena Bethlen die 27 hujus mensis Maji
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Exposuit coram nobis Paulus Sándor nostrorum bene­
volus, qualiter idem testimonialibus super antiquiori statu nos­
trorum indigeret genalogiae, litterisque supplicavit, ut si quid 
in Archivo nostrorum reperiretur, id eidem, more nostrorum 
consveto, extradaremus. Cum etiam concernentem per notarium 
hodie juratum nostrorum (sic!), cujus petito annuentes, inve­
stigatis actis nostrorum, sequentia extradimus (!) in verbis 
sequentibus:

14 Zandirham , uxor ex Magor Zapár genere, qui 
alteram gentem, tanquam Rabamban supremus gentis Sicu- 
licae in Dacia Alpestri habitantis, nobilitate pollentem 
excepit duce Arpaad. F ilii: Betsek, Upolet, Uopour Alectorois, 
qui defendebat filium Uopour Sandour ex arce Balvany 
contra patrem.

24 Uppolet, uxor Sarloun Kazaib filia Zebae parit 
trigemellos, in cujus memoriam Zandirhami uxor aedes pro 
sacrificio Rabambani idoneas post terram alpestrem Septem 
sylvarum in ore alpium, non procul Rakuos, post terram 
Vatsarcli construi curat 888, cujus maritus administrante 
sacrificio in aedibus post terram Yatsarch moritur. Filii: 
Udropolis, Uopour, Uogron, Uzoun, Ugour, Görgő, Darabos, 
Uppolet.

34 Uppolet seu Ippolitus, uxor Magor Victoria, filia 
pastoris Thraciae Risos Sandarachae, a fratris sui filio profli­
gatus et ad alpes Taar necatus occubuit. Filii: Upour Sandour, 
lka, Zeta, qui se recepit ad terram se suo nomine nominatam 
Zetelaka. F ilia : Zeba, nupta Sombour.

44 Upour Sandour, uxor Anna Felicitas Ország de 
Gibart, qui adveniente auxilio regis Stephani contra filium 
suum victoriam retullit, crucemque auream super calicem ex 
nuce myristica factam poni curavit. Filii: Stephanus, Adal- 
bertus, legatus ad Romanum pontificem septimum (így!), Aba. 
Filiae (!): Majrania, nupta Stelezae filio Basii illo tempore, quo 
reliquae duae filiae monasterion (!) intrarunt.

54 Stephanus Sandour, uxor Catharina Zoltán, qui 
inter suos filios divisit terram suam; unde terra Tureorum post 
terram Vatsarch attigit Stephano; Gregorio autem terra 
deficientis Rabambani K enur; Samueli natu minimo attigit

186 DR. SZÁDECZIvY LAJOS

terra ad fluvium Kükül 1021. Gregorius autem ad terram fluvii 
Don semen propagare fecit, capiteque plexus.

6= Stephanus Sand our, uxor Francisca Mechiada Ivo 
de Polonia, qui terram una cum aedibus a Zandirhami uxore 
aediflcatis retinuit, poculumque calicis formam repraesentantem 
in perpetuum tanquam suam haereditatem ex arce Boud 
abstullit, invitis tribubus Ewlich, Jenő, Medjes, Adorján et 
Abram, 1039. Filius: Ladislaus, legatus ad Polonos missus; 
filia: Drusilla, nupta Ladislao Calmany, nuptiae celebratae in 
medio terrae Alpestris Septem sylvarum in arce Ladislai regis, 
quo tempore filiam ejus Siculi milites ad aulam Orientis 
comitabantur.

1= Ladislaus Sandour primus terrae Septem sylvarum, 
post in terra Tureorum Hadnagy electus; uxor: Anna 
K am uti; filii: Gregorius, Gasparus, Stephanus; filiae: 
Susanna, Barbara, Catharina, nupta Paulo Mikou, cujus 
pater a 12 arcium dominatu in terra pannon (!) exutus 
fuisse dicitur.

8A Stephanus, Sándor nomen assumens cum Tsangorum 
duce Duka Basii nomine certare coepit, in cujus auxilium 
200 armatis adveniens quidam nobilis terra Panon (!) Mikou, 
expullit Tsanguros; uxor: Elizabetha Sylvasi; filii: Joannes, 
Stephanus, aliorum duorum filiorum unus partem terrae Sep­
tem sylvarum, alter vero terram Kinos occupatam possedit 
pacifice; filia: Clara, Anna.

94 Joannes Sándor a Foeda (!) Tartarorum cum tre­
centis suis subditis militibus concussus ad arcem Boud; uxor: 
Anna Goegő, ingens animi mulier, in terra Taplotza propriis 
manibus aedificavit aedes lapidas (!), eumque contra latrones 
defendit; filius : Joannes.

10 °_ Joannes Sándor, uxor Catharina de Káinok, qui dum 
Tartari irrupsissent, fugatus recepit se ad Polonos, ibique 
septem annis supra decem moratus, rediit ad terram suam, 
ubi suam arcem renovatus, ductoris officio perpetuato fungitur, 
moriturque 1289. F ilii:  Franciscus, apud Polonos ezeres kapi­
tány.; Michael, abbas infulatus de Kolosmonostra; Petrus ; 
filia: Repi, nupsit polono vajvaud (!) Yarovski; Racha Petro 
Losontzi; Alna Joanni Latzka, Panna Ladislao Reva.
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11~ Petrus, uxor Maria Elizabetha Losontzi; filius 
Sigismundus Sophia Donath; filia Sara Stephano Gyulai 
ad terram fluvii Tisza; Anna Gasparo Joanni Intze de 
Deine ductori.